
Letní výzva GaLerie
moderního umění
v hradci KráLové

LeTní GaLeriJní vÝZva 8
2 měsíce, 9 týdnů, 62 dnů, 1488 hodin …
Ať už jste kdekoliv, vytvořte cokoliv!
Týden co týden sledujte teď,
náš výtvarný a nápaditý svět
a naši facebookovou zeď!

6 až 99 let, to je pro tvorbu ideální věk
bez přihlašování a rezervace

Každá fotografie nemusí být zrovna sluncem zalitá. Skvělou atmosféru nám může vykouzlit například 
rozsvícená pouliční lampa a její světlo, které osvětluje jen kousek jinak potemnělé ulice. velmi zajímavý 
efekt nastává také ve chvíli, kdy jediným světelným zdrojem, např. svíčkou, baterkou, prskavkou nebo 
rozžhaveným klacíkem z ohně začnete ve vzduchu kreslit a tento světelný zdroj zkusíme zachytit foťá-
kem.

co PoTŘeBuJeTe?
Bez chytrého telefonu či fotoaparátu se opět neobejdete. Pokud máte stativ, teď se bude hodit. večerní 
stmívání nebo zahrádka za domem po západu slunce bude pro tuto výzvu ideální. Připravte si baterku 
nebo svíčku. Pokud zrovna pečete buřty nad ohýnkem, klacek s rozžhaveným koncem také může vhod-
ně posloužit. Soustřeďte se, dávejte pozor, ať se nespálíte, a pusťte se do toho!

nevíTe Si radY? 
ve všech výše zmíněných případech buďte opatrní a tentokrát mějte po ruce ještě jednoho pomocníka. 
Jeden fotí, druhý kouzlí se světlem. domluvte se, kdo co dělá a do jakých tvarů se bude se světelným 
zdrojem hýbat. Prskavkou můžete kroužit dokola, psát nebo dělat vlnky. na foťáku, ale klidně  
i mobilu, zkuste nastavit delší čas spouště.

a co na To umČo?
Je to vlastně malba světlem, ale jak se jí ve fotografickém světě říká? Tato technika se nazývá lumino-
grafie. Světelným zdrojem je třeba pohybovat, aby na fotce vytvořil zajímavé světelné trajektorie, které 
na fotce září ze tmy. Tentokrát vám nabízíme k přečtení článek od fotografa Jana Pohribného.  
https://www.fotoinstitut.cz/clanky/1921/luminografie-pohribny/


